МОДУЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
МОДУЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
ШКАФНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
МОДУЛЬНОЕ НИЗКОВОЛЬТНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
Модульные автоматические выключатели . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Дифференциальные автоматические выключатели . . . . . . . . . 9
Устройства защитного отключения . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Дополнительное оборудование . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

С  – время-токовая
         характеристика
Структура условного обозначения
E RCВО 10 2 16 30
МОДУЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
10
ES – ESI, производитель
RCCB – устройство защитного
отключения
10 – предельный условный ток
короткого замыкания, кА
1 – количество
полюсов
16  – номинальный
        ток (In), А
С  – время-токовая
         характеристика
Структура условного обозначения
E RCCB 10 2 16 30
Устройства защитного отключения, предназначены для защиты людей от поражения
электрическим током и защиты электрооборудования от возгораний, вызванных токами утечки,
возникающими при нарушении или повреждении изоляции проводников или оборудования.
Соответствуют ДСТУ IEC 60947.2
Устройства защитного отключения серии ERCCB.6 (10)
Технические параметры
К-во полюсов 2 4
Номинальное напряжение, Ue, В AC 230 AC 230/400
Номинальный ток, А 16, 25, 40, 63
Диференциальный ток, мА 30, 100, 300
Класс защиты АС
Отключающая и включающая
способность дифференциального
тока, А
500 (In 16...40A), 630 (In 63A)
Предельный условный ток КЗ, кА 6, 10
Износостойкость
Электрическая 2000
Механическая 4000
Температура окружающей среды -5...+400С
Сечение присоединяемых
проводников, мм2 до 25
Усилие затягивания винтов, Нм 3
Габаритные размеры, мм
11
МОДУЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
Шины соединительные
Вилочные Штыревые
Количество полюсов 1, 2, 3 1, 2, 3
Номинальный ток, А 63, 100 63, 100
Сечение, мм2 10 10
Габаритные размеры, мм
Технические параметры
Дополнительные
контакты
EMCB.AUX
Сигнальные
контакты
EMCB.ALT
Независимый
расцепитель
EMCB.SHT
Расцепитель
минимального напряжения
EMCB.UVT
Номинальное напряжение, Ue, В AC 250/440, DC 110 АС 110...415 AC 230
Номинальное напряжение
изоляции, Ui, B 250 – –
Нижний предел отключения – – 70% Un
Нижний предел включения – 80% Un
Номинальный
 ток,Ie,  А
AC-13 (230 B) 3 – –
AC-14 (230 B) 2 – –

220 – напряжение катушки
управления, В
Структура условного обозначения
ES С 18 220
Дополнительный
контакт
Контактор Механическая
блокировка
Дополнительный
контакт
Магнитный
пускатель
Возможные варианты комплек-
товки контакторов дополнитель-
ными устройствами
Электротепловое
реле
Независимое
основание
теплового реле
Корпус
Контактор
Тепловое
реле
Контакторы серии ESC
ШКАФНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
27
Технические параметры
ESC-50 ESC-65 ESC-75 ESC-85 ESC-100 ESC-125
Рабочая мощность
подключаемого
электродвигателя
в режиме АС-3, кВт
230 В 15 18.5 22 25 30 37
400 В 22 30 37 45 55 60
Номинальный ра-
бочий ток в режиме
АС-3, А
230 В 55 65 75 85 105 125
400 В 50 65 75 85 105 120
Условный тепловой ток, Ith, А: 80 100 110 135 150 150
Мощность втягива-
ющей катушки, ВА
Притягивание 220 298
Удержание 17 12,3
Дополнительные
контакты
Комплектация 2NO+2NC
Номиналь-
ный ток, A
(для АС-15)
230 В 1.6
400 В 0.95
Условный тепловой ток,
Ith, А: 16
Электрическая износостойкость (AC-3),
циклов ВО 2 000 000 1 000 000
Механическая износостойкость, циклов ВО 5 000 000
Технические параметры
ESC-9 ESC-12 ESC-18 ESC-22 ESC-32 ESC-40
Рабочая мощность
подключаемого
электродвигателя
в режиме АС-3, кВт
230 В 2.5 3.5 4.5 5.5 7.5 11
400 В 4 5.5 7.5 11 15 18.5
Номинальный ра-
бочий ток в режиме
АС-3, А
230 В 11 13 18 22 32 40
400 В 9 12 18 22 32 40
Условный тепловой ток, Ith, А 25 25 40 40 50 60
Мощность втягива-

4-6 - диапазон регулировки
тока несрабатывания
Структура условного обозначения
ES СТ 22 4-6
Технические параметры
EST-22 EST-40
Диапазон
регулировки, А
0.1-0.16 1-1.6 6-9 4-6 12-18
0.16-0.25 1.6-2.5 7-10 5-8 16-22
0.25-0.4 2.5-4 9-13 6-9 18-26
0.4-0.63 4-6 12-18 7-10 24-36
0.63-1 5-8 16-22 9-13 28-40
Дополнительные контакты 1NO+1NC
Габаритные размеры
Реле тепловой защиты серии ESCT предназначены для защиты трехфазных асинхронных
электродвигателей с короткозамкнутым ротором от перегрузок недопустимой
продолжительности и от токов, возникающих при обрыве одной из фаз.
Соответствуют ДСТУ IEC 60947.4-1
Пример записи. Реле тепловое EST-22.4-6: типоразмер - 22, диапазон регулировки тока
несрабатывания - 4-6 А
Тепловые реле серии ESCТ
ШКАФНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
31
Технические параметры
EST-85 EST-100
Диапазон
регулировки, А
7-10 28-40 34-50
9-13 34-50 39-57
12-18 45-65 43-65
16-22 54-75 54-80
18-26 63-85 65-100
24-36 85-125
Дополнительные контакты 1NO+1NC
Габаритные размеры
Технические параметры
EST-150 EST-220
Диапазон
регулировки, А
34-50 65-100
39-57 85-125
43-65 100-160
54-80 120-180
65-100 160-240
85-125
100-150
Дополнительные контакты 1NO+1NC
Габаритные размеры
Тепловые реле серии ESCТ
ШКАФНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
32
Независимое
основание
к тепловому
реле
ESAZ.22 ESAZ.40 ESAZ.85
Технические параметры
EST-400 EST-800
Диапазон
регулировки, А
85-125 200-300
100-160 260-400
120-180 400-600
160-240 520-800
200-300
260-400

NН - плавкая вставка)
NTA - держатель 1 - Типоразмер
Структура условного обозначения
ESNHandle
ESNH
ESNTA
ES NН 1 100
Предохранители серии ESNH и держатели серии ESNTA
Пример записи. ESNH.1.250: плавкая вставка, типоразмер - 1, номинальный ток - 250 А.
ШКАФНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
36
Держатель предохранителя
ESNTA.0 ESNTA.1 ESNTA.2
Номинальный ток, In, A 160 250 400
Вес, кг 0,8 0,8 1,1
Габаритные
размеры, мм
A 175 175 200
B 80 80 80
C 141 141 166
D 81 81 102
E M10 M10 M10
F 10.5 10.5 10.5
G 30 30 30
H 55 55 65
I 25 25 25
K 200 200 215
M 26 26 30
Плавкая вставка
ESNH.0 ESNH.1 ESNH.2
Номинальный ток, In, A 31,5-160 80-250 200-400
Мощность потерь, Pv, Вт 13,3 21,8 21,8